PORTARIA TRT13 CGP N.º 087, DE 25 DE MARÇO DE 2024

A CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo

ATO TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad n.º 2829/2024,

RESOLVE:

I - Exonerar, a pedido, a servidora MARCELA TURCZINSKI GADELHA (matrícula n.

º 201.304.580), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 12,  do cargo em comissão de

Assessor Jurídico – CJ-03, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres Trajano.

II - Designar a servidora MARCELA TURCZINSKI GADELHA (matrícula n.º

201.304.580), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 12, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete VI - FC-06, do Gabinete do Desembargador

Leonardo José Videres Trajano.

III - Fazer cessar os efeitos da PORTARIA TRT13 CGP N.º 490/2023, de 25 de julho

de 2023, que colocou a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL (matrícula n.º

201.305.836), Analista Judiciária, Classe "C", Padrão 13, lotada na 3ª Vara do Trabalho de

Campina Grande, para prestar serviços no Centro Judiciário de Métodos Consensuais de

Solução de Disputas do 1º Grau.

IV - Dispensar a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL (matrícula n.º

201.305.836), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada de

Assistente de Juiz Titular - FC-06, da 3ª Vara do Trabalho de Campina Grande.

V - Remover a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL (matrícula n.º

201.305.836), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da 3ª Vara do Trabalho de

Campina Grande para o Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres Trajano.

VI - Nomear a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL (matrícula n.º

201.305.836), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer o cargo em

comissão de Assessor Jurídico – CJ-03, do Gabinete do Desembargador Leonardo José

Videres Trajano

SONIA
KARINA
GUEDES
PEREIRA

25/03/2024 15:16

VII - Dispensar a servidora EVA CRISTINA GUEDES TOLEDO  (matrícula n.º

201.353.655), Técnica Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada de

Assistente de Gabinete V - FC-05, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres

Trajano.

VIII - Dispensar a servidora PÂMELA VASCONCELOS DE MIRANDA (matrícula n.º

201.366.330), Técnica Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, da função comissionada de

Assistente de Gabinete IV - FC-04, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres

Trajano.

IX - Designar a servidora PÂMELA VASCONCELOS DE MIRANDA (matrícula n.º

201.366.330), Técnica Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete V - FC-05, do Gabinete do Desembargador

Leonardo José Videres Trajano.

X - Dispensar o servidor FRANCISCO ROGER DE OLIVEIRA (matrícula n.º

201.370.790), Analista Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, da função comissionada de

Assistente de Gabinete VI - FC-06, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres

Trajano.

XI - Designar o servidor FRANCISCO ROGER DE OLIVEIRA (matrícula n.º

201.370.790), Analista Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, para exercer a função

comissionada de Assistente de Gabinete IV - FC-04, do Gabinete do Desembargador

Leonardo José Videres Trajano.

XII - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 1º.04.2024.

Cientifique-se.

Publique-se no DEJT-Adm.

SÔNIA KARINA GUEDES PEREIRA

Chefe de Gabinete da Presidência